così: lascia cioè duc. 290 ai tre rioni - quartieri di S. Giovanni su quanto gli doveva Cianci, al cui figlio Giuseppe vengono ora richiesti:

«In Curia Causarum Civilium Civitatis Pinne.

Pro parte Conventus et fratrum S. Dominici dicte Civitatis, die Undecima decembris anni preteriti 1602 presentata fuit Dominationi vestre quedam petitio huiusmodi tenoris, videlicet: R.P. Prior Ven. Monasterii S. Dominici dicte Civitatis dicit quod Nicolaus de Passeris de Bergamo in eius ultimo nuncupativo Testamento reliquisse et legasse tribus rionibus sive quarteriis S. Ioannis d.e Civitatis ducatos ducentos nonaginta et carolenos octo ipsi Testatori debitos per Ioannem Baptram Ciancium eiusdem Civitatis Pinne, solvendum per dictum Ioannem Baptram dictis quarteriis in tribus annis post mortem ipsius Testatoris, videlicet: in duobus primis annis ducatos centum pro quolibet anno, et in tertio anno reliquos ducatos nonaginta et carolenos octo.

Dicit insuper per eundem quod Nicolaum in Codicillo post dictum Testamentum per eum confecto ademisse dictum legatum dictis tribus quarteriis sive Rionibus et ordinasse dictos ducatos 290 et Carol.8 debere solvi per dictum Ioannem Baptram debitorem non dictis Rionibus, sed heredibus ipsius Testatoris et Codicillantibus infra eundem terminum trium annorum post ipsius Testatoris mortem in tribus paghis, prout hec et alia latius apparent in dictis Testamento et Codicillo, que omnia perducuntur in parte et partibus etc. Et quia unus ex heredibus dicti quondam Nicolai est dictum Monasterium S. Dominici, et in divisione facta cum aliis heredibus eiusdem quondam Nicolai de dictis ducatis 290 et Carol.8 venerunt in portionem dicti Monasterii ducatos triginta sex, et ultra, et iam elapsi sunt duo anni a die mortis dicti quondam Nicolai, et sic decurse sunt due paghe de predictis, petit propterea dictus R. Prior pro duabus paghis de dictis ducatis triginta sex et ultra dicto Monasterio ut supra debitis, exequi contra Iosephum filium et heredem dicti quondam Ioannem Baptram et in bonis hereditariis ipsius quondam Ioannis Bapte, celeriter brevi

manu, et manu militarii, cum tractet de exequione ultime voluntatis, et crediti pie relictis Ecclesie, sic et omni modo meliori etc. de expen. etc. salvis etc. Propterea ad eiusdem R.P. Prioris instantiam per nos pronuntiatum fuit in contumaciam dicti Iosephi heredis exequi realiter tamem supra bonis hereditariis predicti quondam Ioannis Bapte Ciancie pro ducatis Viginti quatuor ex duobus tertiis decursis, et facta exequio in Vinea cum olivis prunis fructibus Canneto in contrata Saccioli iuxta suos fines etc. Sed quoniam pro parte Ioannelle Bossolarie uxoris dicti quondam Ioannis Bapte ex adverso supraventum fuit pro dote sua, et tandem in favorem eius tamquam priorem et potioem pro eadem D.V.(Dominatorem Vestram) mandatum fuit exequi pro ducatis 150 in prefata Vinea, et poni in possessione, et quo ad petita nomine heredum quondam Nicolai Passeri, et Conventuum S. Dominici et aliorum fore et esse procedendum per graduationem, recognita prioritate ipsarum partium et quia ab eodem decreto impugnative tamen etc. pro parte dictorum heredum Nicolai fuit appellatum etc. Premissis stantibus etc. Idem R.P. Prior S. Dominici supradicto nomine dicit quod iam elapsi sunt tres anni a die mortis d.i quondam Nicolai Passari et sic decurse et maturate omnes tres paghe faciende de dictis ducatis 290 et carolenis octo, de quibus usque modo nihil penitus fuit satisfactum. Ideo citra tamen preiudicium iurium si que habet dictum suum Monasterium et habere potest in et super prefatam Vineam cannetum et non recedendo a prefata appellatione nisi si et in quantum repetiit iura in predicta instantia producta deducta et allegata pro parte d.i Monasterii quem cuiusvis alterius nomine necnon decreta per Dominationem Vestram prolata in parte tamen et partibus sibi favorabilibus et non alias etc. reliqua reiciendo. Et similiter petit pro dictis ducatis triginta sex et carolenis tribus cum dimidio pervenientibus dicto suo Monasterio in portionem dictorum ducatorum 290 et Carolenorum octo exequi contra supradictum Iosephum non tantum ut heredem beneficiatum

d.i Ioannis Bapte Ciancie eius patris, sed et ut possessorem administratorem alienatorem et alterius cuiusvis melioris tituli, quod pretendi possit contra *eandem hereditatem* in comodum dicti sui Monasterii et etiam in bonis hereditariis d.i quondam Ioannis Bapte si que reperiri poterunt. Et compelli dictum Iosephum, etiam per carcerationem ad reddendum rationem de omnibus bonis iuribus actionibus creditis scripturis publicis privatisve libris rationum at etiam non solum de bonis stabilibus censualibus soccialibus sed et de fructibus lucris et commodis ad eandem pertinentibus tam per ipsum Iosephum perceptis quam aliter stantibus sive dissipatis et delapidatis et sua incuria perditis aut etiam de supelectibilibus domus mercibusve quancumque minimi valoris, quod fieri necessarium est ad claudendam Viam ne fraudent creditores. Instando pro Iustitia celeriter brevi manu ac manu militari, cum ut prefertur tractetur de exequutione ultime voluntatis et crediti legati pii Ecclesie, sic et omni meliori modo etc. de expensis etc. salvis etc.

ARCHIVIO DI STATO. TERAMO. Affari Ecclesiastici Busta 1 fasc. 20

127 1603. *Penne 22 ottobre*. Copia di un ordine del Papa (Roma 11 maggio 1601) per tutti i conventi che non diano ricetto nelle loro chiese o conventi a malfattori o altra simile gente. La copia fu trascritta dall'originale dal P. Angelico di Castel di Sangro, il quale si sottoscrive insieme al Sottopriore Simone Pignoranda, al Lettore Cherubino e a P. Andrea Laurentio; infine si attesta che in data 22 ottobre 1603 la presente Lettera fu pubblicata in refettorio alla presenza del p. provinciale aprutino e dei frati del convento di Penne:

«*A tergo*. Al Molto Ill.mo et Rev.mo Signor mio osser.mo Monsignore il Vescovo dell'Aquila. locus sigilli. *Intus vero*:

Molto Ill.mo e Rev.mo s.r mio oss.mo,

Sendo parso a N.S. cosa molto inconveniente, et di malissimo esempio, che le chiese, Conventi et altri luoghi pii, di questo Regno, che deono essere specchio et esempio di Religione, siano

fatti ausilio, et recettacolo de tristi et fraudolenti, m'ha comandato che io faccia notificare a tutti gli Superiori di simili luoghi che desistino dal ricettare sorte alcuna de condannati, Banditi, ladri o altre genti di mal'affare, falliti o debitori, sotto pena della privatione dell'officio se si havrà notitia del ricetto, ancorchè non siano trovati questi tali nei Monasteri, et sotto altre pene anco maggiori ad arbitrio di Sua Santità da eseguirsi con ogni rigore. Et perchè non posso intimar tal ordine per tutto conforme all'autorità datamene da Sua Beatitudine vengo con questa a far sapere a V.S. Rev.ma che dopo riceuta la presente, faccia quanto prima intimare il tenor d'essa ai superiori de sopradetti luoghi con la comminatione della pena, et il med.mo commetta che faccino l'altri esenti della sua Diocesi che per privilegio havessino giurisdizione ordinaria, acciò il commandamento di Sua Santità venga eseguito prontamente dando notitia delli trasgressori: acciò si possa procedere contra di loro all'esecutione di dette pene. Et q.o non sendo ad altro effetto con pregarli ogni vero bene le bascio le mano.